
D.R.S. n. 
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO DELLA SALUTE
DIPARTIMENTO PER LA PIANIFICAZIONE STRATEGICA

SERVIZIO 8 – PROGRAMMAZIONE TERRITORIALE

Rettifica D.R.S. n. 1378 del 04/12/2025
Provvedimento di rinnovo dell'accreditamento istituzionale a seguito di variazioni strutturali 

della struttura denominata “Costa Polimedical Center s.n.c. di Costa Giovanni Marcello e 
Costa Benedetto STP”

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 8

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Vista la legge 23 dicembre 1978, n. 833 di istituzione del Servizio Sanitario Nazionale;
Vista la legge regionale 15 maggio 2000,  n. 10 ed, in particolare, l’art. 2, comma 2;
Visto il D.A. n. 726/2022 del 9 agosto 2022 “Definizione di procedure uniformi in materia di 

mutamenti  della  titolarità  dell’autorizzazione”,  pubblicato  nella  GURS  n.  40  del 
26.08.2022 – Parte I;

Visto  il D.A. n. 741/2023 del 4 luglio 2023 - Testo del D.A. 9 agosto 2022, n. 724 (in GURS 
n. 40 del 26 agosto 2022), coordinato con le modifiche introdotte con D.A. 29 maggio 
2023,  n.  560  (in  GURS n.  24  del  29  giugno  2023),  recante  “Aggiornamento  delle 
disposizioni  in  materia  di  autorizzazioni  e  accreditamento  delle  strutture  sanitarie 
pubbliche  e  private.  Modifiche   al  decreto  assessoriale  17  aprile  2003,  n.  463”  (in 
GURS n. 29 del 14.07.2023);

Visto il D.R.S. n. 1378 del 04/12/2025, con il quale è rinnovato per cinque anni il rapporto di 
accreditamento  istituzionale  concesso per  la  branca  di  odontoiatria,  alla  struttura 
denominata “Costa  Polimedical  Center  di  Costa  Dott.  Giovanni  Marcello  e  Costa 
Benedetto STP”, sita a Bisacquino (PA) in Via Decano Di Vincenti n. 91, Partita IVA 
03693580825, a seguito di variazioni strutturali;

Considerato che all’art. 1 del D.R.S. n. 1378 del 04/12/2025, per mero errore è stato scritto il nu-
mero civico 95 anziché n. 91;

Ritenuto di dovere provvedere alla rettifica dell’art.  1 del D.R.S. n. 1378 del 04/12/2025;

DECRETA

ARTICOLO UNICO

Per i motivi in premessa citati, l’art.  1 del D.R.S. n. 1378 del 04/12/2025 è sostituito come segue:
“ART. 1 Per i motivi in premessa citati, ai sensi del D.A. n. 741/2023, è rinnovato per cinque 

anni il rapporto di accreditamento istituzionale concesso per la branca di odontoiatria, 
alla struttura denominata “Costa Polimedical Center di Costa Dott. Giovanni Marcello 
e Costa Benedetto STP”, sita a Bisacquino (PA) in Via Decano Di Vincenti n. 91, Parti-
ta IVA 03693580825”.

farini
Font monospazio
1417



Resta confermato quant’altro disposto con il decreto n. 1378 del 04/12/2025 e non modificato dal 
presente provvedimento.

Il presente decreto sarà pubblicato per estratto nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana e, in 
forma integrale, nel sito web del Dipartimento della Pianificazione Strategica.

Palermo, 

       IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 (Dott. Francesco Paolo La Placa)

farini
Font monospazio
10.12.25


		2025-12-10T11:48:42+0100
	FRANCESCO PAOLO LA PLACA




